
Podrobnější informace 
jsou na dalších stránkách, 
kde jsme pro Vás připravi-

li názorné ukázky 
přijímacích

 zkoušek

ZKOUŠKY NANEČISTO
Chystáte se na přijímací zkoušky do hudebního oboru? 

1

Informace pro rodiče:
Už jsme se setkali s tím, že někteří rodiče možná ani netuší, 

že jejich potomek má hudební nadání. 
Nepokusit se hrát na nějaký hudební nástroj 

by však byla veliká chyba. 

Přijďte k nám do školy! 
Naši učitelé vám talent 

vašeho dítěte pomohou objevit. 
Úkolů nanečisto se nebojte ani vy. 

Nepředpokládáme, 
že děti budou vše dokonale umět. 

Jde nám především o to, 
aby si vyzkoušely, 

co je u přijímacích zkoušek čeká, 
a neměly z nich obavy.

Přijímací zkoušky
11. 5. 2022

od 13:00 do 18:00

Náhradní termín
 19. 5. 2022

od 13:00 do 18:00

Další informace,
elektronické přihlášky 

a termíny přijímacích zkoušek 
na pobočkách:

www.zusuh.cz
 

sekce TALENTOVKY

Vyzkoušejte si doma nanečisto činnosti, 
které čekají budoucí muzikanty 
na přijímacích zkouškách:

Rytmus
 • Vytleskejte své jméno a příjmení.
 • Vytleskejte libovolný rytmus, několikrát 

ho  opakujte. 
 • Zopakujte jej znovu, tentokrát jej vydupejte! 

Opět několikrát. 
 • Zkuste rytmus, který už dokonale znáte "zahrát" 

na celé tělo.
Pleskejte se do stehen, poskakujte, tleskejte, 
cokoli. Vznikne vám malý rytmický taneček.

Intonace
Pokud máte doma nějaký hudební nástroj, poproste 
maminku nebo tatínka, ať Vám na něj zahrají 
jednotlivé tóny. Zkuste je zazpívat. Nemáte nic? 
Nevadí. Ať vám rodiče nějaký tón zazpívají. 
A vy ho po nich zopakujte. 
Můžete to zkusit i naopak. 
Jak jim to jde?

Jemná motorika
Procvičte si prsty:

 • Palcem se postupně dotýkejte jednotlivých prstů. 
Začnete ukazováčkem. 

 • Sevřete ruku v pěst a ukažte vždy jeden prst, 
opět začněte ukazováčkem. 

 • Prsty narovnejte. Zkuste zamávat nejprve malíčkem, 
pak prsteníčkem, prostředníčkem, ukazováčkem 
a nakonec udělejte palcem několik kroužků.

Hotovo? 
Další úkol najdete na druhé straně. 
A nezapomeňte si, až půjdete ven na procházku, 
zazpívat nějakou pochodovou písničku 
a pochodovat v jejím rytmu.  

 Užijte si to!
www.facebook.com/ZUSkaUH



ZKOUŠKY NANEČISTO
Chystáte se na přijímací zkoušky do hudebního oboru? 

2

...NEBUDE-LI PRŠET... ...I TU ČOČOVIČKU...

Anastázie Horáková (7let) Zoe Camarda (6let)

Zpěv
Prohlédněte si dobře následující obrázky.
Jsou to ilustrace ke známým lidovým písničkám. Zkuste ty, které jste 
poznali, zazpívat. Můžete si je i dokreslit nebo vymalovat.

NEŠLO VÁM VŠECHNO ÚPLNĚ NA JEDNIČKU? NEVADÍ! 
UČITELÉ VÁM U ZKOUŠEK TROCHU POMOHOU 
A SPOLEČNĚ TO SKVĚLE ZVLÁDNETE!

www.zusuh.cz

www.facebook.com/ZUSkaUH


